[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«06»  марта  2018 г.
	№ 67-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы Северо-Енисейского района «Управление муниципальными финансами»»

В целях уточнения муниципальной программы Северо-Енисейского района «Управление муниципальными финансами», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 30.07.2013 № 650-ос «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Северо-Енисейский район», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 536-п «Об  утверждении муниципальной программы Северо-Енисейского района «Управление муниципальными финансами» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 27.02.2014 № 75-п, от 23.04.2014 № 137-п, от 25.04.2014 № 157-п, от 18.08.2014 № 390-п, от 13.11.2014 № 555-п, от 28.11.2014 № 585-п, от 22.12.2014 № 665-п, от 15.05.2015 № 157-п, от 19.06.2015 № 287-п, от 13.07.2015 № 379-п, от 26.08.2015 №  509-п, от  28 .09.2015 № 590-п, от 13.11.2015 № 679-п, от 08.12.2015 № 777-п, от 17.12.2015 № 814-п, от 30.06.2016 № 421-п, от 21.07.2016 № 474-п, от 02.09.2016 № 596-п, от 06.10.2016 № 665-п, от 13.12.2016 № 856-п, от 08.11.2016 № 737-п, от 13.12.2016 № 856-п, от 09.02.2017 № 44-п, от 09.03.2017 № 68-п, от 30.03.2017 № 102-п, от 04.05.2017 № 160-п, от 05.07.2017 № 254-п, от 20.07.2017 № 288-п, от 01.11.2017 417-п, от 05.12.2017 № 471-п, от 25.12.2017 № 500-п, от 19.01.2018 № 13-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1) в приложении № 1 к постановлению, именуемом «Муниципальная программа Северо-Енисейского района «Управление муниципальными финансами» (далее – Муниципальная программа):

а) строку 9 раздела 1 Муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований – 413 859 344,92 рублей,
в том числе по годам:

2014 год – 62 832 869,25 рублей,

2015 год – 185 763 199,89 рублей,

2016 год – 26 266 076,93 рублей,

2017 год – 25 584 271,73 рублей,

2018 год – 42 717 262,00 рублей,
2019 год – 35 098 782,56 рублей,

2020 год – 35 098 782,56 рублей.

Предполагаемые источники финансирования:

1. Средства бюджета Северо-Енисейского района, всего - 413 025 373,51 рублей, из них по годам:

2014 год – 62 832 869,25 рублей,

2015 год – 185 763 199,89 рублей,

2016 год – 25 959 401,93 рублей,

2017 год – 25 555 075,32 рублей,

2018 год – 42 717 262,00 рублей,
2019 год – 35 098 782,56 рублей,

2020 год – 35 098 782,56 рублей.

2. Средства бюджета Красноярского края, всего - 833 971,41 рублей, из них по годам:

2014 год – 0,00 рублей,

2015 год – 0,00 рублей,

2016 год – 306 675,00 рублей,

2017 год – 29 196,41 рублей,

2018 год – 498 100,00 рублей,

2019 год – 0,00 рублей,

2020 год – 0,00 рублей.»;
2) в приложении № 2 к Муниципальной программе, именуемом «Подпрограмма 1. «Управление муниципальным долгом Северо-Енисейского района» (далее – Подпрограмма 1):

а) строку 8 раздела 1 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований счет средств бюджета Северо-Енисейского района – 91 001 242,56 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 42 025 300,00 рублей;

2015 год – 11 762 791,56 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 13 151,00 рублей;
2018 год – 18 000 000,00 рублей;
2019 год – 9 600 000,00 рублей;

2020 год – 9 600 000,00 рублей.»;
3) приложение № 1 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
3) приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

4) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

        5) приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейского район www.admse.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Северо-Енисейского района                                           И.М. Гайнутдинов

Приложение № 1 к постановлению администрации Северо-Енисейского района от  06 .03.2018 г. №  67-п
(Новая редакция приложения № 1 к подпрограмме 1. «Управление муниципальным долгом Северо-Енисейского района»,  утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 536-п)

Перечень мероприятий подпрограммы 1. с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019

год
	2020

год
	Итого
на 2018-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы 1.: Эффективное управление муниципальным долгом

	1
	Задача 1. Сохранение объема и структуры муниципального долга на экономически безопасном уровне

	1.1
	Планирование расходов на обслуживание муниципального долга
	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	обеспечение покрытия дефицита бюджета района за счет заемных средств (ежегодно)

	2
	Задача 2. Соблюдение ограничений по объему муниципального долга и расходам на его обслуживание установленных федеральным законодательством

	2.1
	Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	соответствие объема муниципального долга и расходов на его обслуживание ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации (ежегодно)

	3
	Задача 3. Обслуживание муниципального долга

	3.1
	Осуществление расходов на обслуживание муниципального долга
	Финансовое управление
	440
	1301
	1810085400
	730
	18000000
	9600000
	9600000
	37200000
	обслуживание муниципального долга в полном объеме (ежегодно)

	3.2
	Соблюдение сроков исполнения долговых обязательств
	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	своевременное обслуживание муниципального долга (ежегодно)

Приложение № 2 к постановлению администрации Северо-Енисейского района от  06 .03.2018 г. №  67-п
 (новая редакция приложения № 1 к муниципальной программе Северо-Енисейского района "Управление муниципальными финансами», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 536-п)
Динамика и структура муниципального  долга Северо-Енисейского района

	№

п/п
	Наименование долговых обязательств
	Объем муниципального долга, рублей

	на 01.01.2014
	на 01.01.2015
	на 01.01.2016
	на 01.01.2017
	на 01.01.2018
	на 01.01.2019
	на 01.01.2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальный долг, всего
	280 000 000
	256 000 000
	0
	0
	0
	80 000 000
	80 000 000

	1.1
	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Северо-Енисейского района из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Кредиты, полученные от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций
	280 000 000
	256 000 000
	0
	0
	0
	80 000 000
	80 000 000

	1.3
	Муниципальные гарантии и иные долговые обязательства Северо-Енисейского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3 к постановлению администрации Северо-Енисейского района от  06 .03.2018 г. №  67-п
(новая редакция приложения № 2 к муниципальной программе Северо-Енисейского района "Управление муниципальными финансами», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 536-п)
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Северо-Енисейского района
	№ п/п

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на     2018-2020 годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	Всего расходные обязательства по муниципальной программе,

в том числе по ГРБС
	х
	х
	х
	х
	43215362,00
	35098782,56
	35098782,56
	113412927,12

	Финансовое управление
	440
	х
	х
	х
	43215362,00
	35098782,56
	35098782,56
	113412927,12

	2
	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным долгом Северо-Енисейского района
	Всего расходные обязательства по подпрограмме 1 муниципальной программы,

в том числе по ГРБС
	х
	х
	х
	х
	18000000,00
	9 600 000,00
	9 600 000,00
	37200000,00

	Финансовое управление
	440
	х
	х
	х
	18000000,00
	9 600 000,00
	9 600 000,00
	37200000,00

	3
	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства по подпрограмме 2 муниципальной программы,

в том числе по ГРБС
	х
	х
	х
	х
	25215362,00
	25498782,56
	25498782,56
	76212927,12

	Финансовое управление
	440
	х
	х
	х
	25215362,00
	25498782,56
	25498782,56
	76212927,12

Приложение № 4 к постановлению администрации Северо-Енисейского района от  06 .03.2018 г. №  67-п
(новая редакция приложения № 3 к муниципальной программе Северо-Енисейского района "Управление муниципальными финансами», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 536-п)
Информация

об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Северо-Енисейского района

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы / источники финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020 годы

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	Всего
	43215362,00
	35098782,56
	35098782,56
	113412927,12

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	498100,00

	498100,00

	бюджет района
	42717262,00
	35098782,56
	35098782,56
	112914827,12

	внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1.
	 Управление муниципальным долгом Северо-Енисейского района
	Всего
	18000000,00
	9600000,00
	9600000,00
	37200000,00

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района
	18000000,00
	9600000,00
	9600000,00
	37200000,00

	внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 2.
	 Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	25215362,00
	25498782,56
	25498782,56
	76212927,12

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	498100,00

	498100,00

	бюджет района
	24717262,00
	25498782,56
	25498782,56
	75714827,12

	внебюджетные источники

6